

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 18 DEL 30/03/2015

OGGETTO: CONCORSO LUCCHESI CHE SI SONO DISTINTI ALL'ESTERO - APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE E BANDO 2015.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente comunica che la Convenzione con L'Associazione Lucchesi nel Mondo approvata con provvedimento n. 10 del 28/01/2013 e sottoscritta il 14/03/2013 dalla Camera di Commercio e dall'Associazione Lucchesi nel Mondo, la quale disciplina l'organizzazione della cerimonia di Premiazione dei "Lucchesi che si sono distinti all'estero" necessita di alcune modifiche.

Il Presidente informa che in accordo con il Presidente dell'Associazione Lucchesi nel Mondo, si può procedere all'approvazione di una nuova convenzione che presenta modifiche relative alla parte economico-finanziaria.

Il Presidente, inoltre, informa i colleghi che il Comitato di valutazione per il concorso dei "Lucchesi che si sono distinti all'estero" ha richiesto l'approvazione per l'edizione 2015 del relativo bando di concorso (regolamento) che è rimasto invariato rispetto all'edizione 2014.

Il Presidente ricorda ai Colleghi che fino ad oggi il rappresentante camerale all'interno del Comitato di valutazione delle domande era l'ex consigliere Leopoldo Mario Pacioni ma che appare opportuno provvedere ad un suo avvicendamento con uno dei Consiglieri in carica.

Si apre un breve dibattito a conclusione del quale il nominativo del consigliere individuato per l'avvicendamento risulta quello del Consigliere Massimo Bonino.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- vista la Convenzione con l'Associazione Lucchesi nel Mondo e ravvisata la necessità di modificarla;
- letto il bando di concorso per la Premiazione dei Lucchesi che si sono distinti all'estero;

- ritenuto di sostituire il rappresentante camerale all'interno del Comitato di valutazione delle domande Mario Leopoldo Pacioni con il consigliere in carica Massimo Bonino;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

- 1.- di approvare il testo della convenzione che, allegato alla presente Delibera, ne diventa parte integrante, dando mandato al Presidente per la sottoscrizione della stessa;
- 2.- di approvare il bando di concorso, edizione 2015, della premiazione dei "Lucchesi che si sono distinti all'estero" che, allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;
- 3.- di individuare nella persona del Sig. Massimo Bonino il rappresentante camerale all'interno del Comitato di valutazione delle domande.

IL SEGRETARIO GENERALE Dr. Roberto Camisi IL PRESIDENTE Dr. Giorgio Giovanni Bartoli